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Børnehaven og Dagplejen: En Fælles Vision 

 

Børnene i vores Børnehave og Dagpleje 

Børnene i vores børnehave og dagpleje nyder deres tid her. De 

udforsker verden omkring dem i trygge rammer, og lærer og 

udvikler sig i fællesskab og selvstændigt gennem leg og 

aktiviteter.  

Børnene har plads til at øve sig social forståelse og trives i 

fællesskabet med andre børn og voksne. 

Vi ønsker børn i trivsel med selvværd og fællesskab i centrum. 

 

Forældrene omkring vores Børnehave og Dagpleje 

Forældrene i vores børnehave og dagpleje værdsætter 

samarbejdet med personalet omkring deres barn, og kender deres 

rolle i at sikre optimale udviklingsmuligheder for deres børn.  

Forældrene deltager aktivt i dagplejens og børnehavens liv, og 

kommer med positive forventninger, for at støtte op om 

læringsmiljøet i vores institution. 

 

Personalet i vores Børnehave og Dagpleje 

Personalet i vores børnehave og dagpleje er engagerede i 

børnenes udvikling, trivsel og læring. Alle ansatte spiller en vigtig 

rolle for alle børn.  

 



Gennem positiv interaktion og dialog skaber det pædagogiske 

personale optimale muligheder for hver enkelt barns personlige 

udvikling og trivsel.  

Det pædagogiske personale deltager aktivt i institutionens liv, og 

møder institutionen med positive forventninger, for at sikre et godt 

læringsmiljø for alle børn. 

Personalet er bevidste om deres rolle som rollemodeller og skaber 

et trygt miljø for børnene.  

Personalet arbejder ud fra RKSK værdier vi er ordentlige – vi er 

nysgerrige – vi handler og ud fra det fælles børne unge syn hvor 

alle børn skal føle sig - set – hørt og forstået. 

 

Ledelsen i vores Børnehave og Dagpleje 

Ledelsen i vores børnehave og dagpleje prioriterer et trygt og 

udviklingsfremmende miljø for børnene og et positivt arbejdsmiljø 

for personalet.  

Gennem samarbejde og åbenhed over for alle, skaber ledelsen en 

gennemsigtig og inspirerende atmosfære i institutionen. 

Institutionens ledelse er synlig i hverdagen og i det pædagogiske 

arbejde og er bevidst om at den repræsenterer institutionen 

udadtil. 

 

Forældrebestyrelsen 

Forældrebestyrelsen for Spjald børnehave og dagpleje, arbejder 

som bindeled mellem børnehave/dagpleje og hjem og som 

ambassadører for institutionen i lokalsamfundet.  



Det prioriteres, at forældrebestyrelsen skal være en aktiv 

medspiller i at skabe en velfungerende institution – udbygge og 

forankre den med øje for samtiden og det omkringliggende 

samfund  

Forældrebestyrelsen bidrager til fastsættelse af værdier og 

visioner og er institutionens tætte samarbejdspartnere i 

evalueringen af praksis – Den styrkede pædagogiske læreplan og 

det pædagogisk tilsyn (KIDS). Forældrebestyrelsen er gennem 

dette arbejde med til at sikre det gode læringsmiljø med fokus på 

alle børns trivsel, udvikling og dannelse. 

Forældrebestyrelsen er forældrenes stemme i bestyrelsen. 

Medlemmerne skal således bestræbe sig på at arbejde i et 

udviklende og konstruktivt perspektiv med fokus på institutionens 

bedste for alle interessenter. 

Forældrebestyrelsen udøver sin virksomhed inden for de mål og 

rammer, der er fastsat af Folketinget og kommunalbestyrelsen. 

Samarbejdet med det omkringliggende samfund 

Vi ser det omkringliggende samfund som en aktiv medspiller i 

børnenes udvikling, trivsel og dannelse. Gennem samarbejde og 

deltagelse skaber vi meningsfulde oplevelser for børnene og 

styrker båndene mellem vores institution og lokalsamfundet. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


